


Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2021 

 
O Município de Cipó, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a 
REVOGAÇÃO da Licitação realizada sob a modalidade Pregão Presencial nº 018/2021, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de gestão, organização e de serviços técnicos na área de saúde, para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Cipó, com fundamento 
no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. A nova data da sessão pública será informada através 
dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser 
obtidas na sala de Licitações, situada na Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, 
Bahia, CEP 48.450-000, ou através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal 
de Cipó, 19 de maio de 2021 – Everson Costa Souza – Pregoeiro. 

 

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 3

AVISO DE REVOGAÇÃO

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021. 
 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve 
registrar os preços da empresa POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, situada na Rua Silva Brito, 880, centro, CEP: 48.400-
000, Ribeira do Pombal-BA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.704.711/0001-59 representada 
pelo Sr. Leonardo Macedo Correia inscrito com o CPF nº 917.717.815-72, doravante 
denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela 
alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do, Pregão 
Presencial nº 017/2021, com abertura em 18/05/2021, homologado em 25/05/2021, sujeitando-
se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações 
posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela 
Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 
7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de 
Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos R$ 482.000,00 
(quatrocentos e oitenta e dois mil reais). com os seguintes valores unitários: 

 
 

LOTE 02 – MEDICAMENTOS – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS 
PRODUTOS 

UNIDADE QUANT. MARCA  VALOR 
UNITÁRIO 
(R$)  

 VALOR 
TOTAL 
(R$)  

1 ÁCIDO ASCÓRBICO 
200MG/ML (VITAMINA C) 
SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM 
COM 50 AMPOLAS 5ML 

CAIXA 30 FARMACE                      
59,80  

                
1.794,00  

2 ÁCIDO ASCÓRBICO 
(VITAMINA C) 200MG/ML 
20ML 

FRASCO 500 NATULAB                       
6,50  

                
3.250,00  

3 ÁCIDO TRANEXÂMICO 
50MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 5ML 

AMPOLA 500 HIPOLABOR                       
6,80  

                
3.400,00  

4 ADRENOPLASMA 250ML FRASCO 20 CLIMAX                       
3,50  

                       
70,00  

5 ADRENALINA 1MG AMPOLA AMPOLA 50 HIPOLABOR                       
4,35  

                    
217,50  

6 AMBROXOL 15MG/5ML 
XAROPE INFANTIL 120ML + 
COPO-MEDIDA GRADUADO 

FRASCO 1.000 FARMACE                       
2,08  

                
2.080,00  

7 AMBROXOL 30MG/5ML 
XAROPE ADULTO 120ML + 
COPO-MEDIDA GRADUADO 

FRASCO 1.000 FARMACE                       
2,38  

                
2.380,00  

8 AMINOFILINA INJETÁVEL 
IV/IM 24MG/ML AMPOLA 
10ML 

AMPOLA 500 FARMACE                       
1,28  

                    
640,00  

9 AMPICILINA SÓDICA 1G 
INJETÁVEL COM 50 
FRASCOS-AMPOLA 

CAIXA 80 TEUTO                   
305,25  

             
24.420,00  

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 4

EXTRATO

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

10 AMPICILINA SÓDICA 500MG 
INJETÁVEL COM 50 
FRASCOS-AMPOLA 

CAIXA 60 TEUTO                   
325,00  

             
19.500,00  

11 BACLOFENO 10 MG 
COMPRIMIDO 

CAIXA 6.000 U.QUIMICA                       
1,07  

                
6.420,00  

12 BRINZOLAMIDA 10 MG/ML + 
MALEATO DE TIMOLOL 6,8 
MG/ML SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA ESTÉRIL 5 ML 

FRASCO 50 NOVARTIS                       
5,00  

                    
250,00  

13 BROMETO DE TIOTRÓPIO 
SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 
2,5 MCG POR DOSE 
LIBERADA FRASCO DE 4 ML 
ACOMPANHADO DO 
INALADOR 

FRASCO 30 BOEHRINGER                      
20,00  

                    
600,00  

14 BROMIDRATO DE 
FENOTEROL 5MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL 20ML 

FRASCO 100 HIPOLABOR                       
4,33  

                    
433,00  

15 BROMOPRIDA SOLUÇÃO 
ORAL 4 MG/ML 20 ML 

FRASCO 1.000 HIPOLABOR                       
2,49  

                
2.490,00  

16 Bromoprida Solução injetável 
5 mg/Ml AMPOLA COM 2ML 

AMPOLA 100 HIPOLABOR                       
1,49  

                    
149,00  

17 BULTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA 10MG 
DRÁGEA 

DRÁGEA 2.000 BOEHRINGER                       
0,87  

                
1.740,00  

18 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA 20MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 
AMPOLA 1ML 

AMPOLA 400 FARMACE                       
1,40  

                    
560,00  

19 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML 
+ DIPIRONA SÓDICA 
333,4MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL FRASCO 20ML 

FRASCO 400 PRATI                       
8,90  

                
3.560,00  

20 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA 10MG + 
DIPIRONA SÓDICA 
MONOIDRATADA 250MG 
COMPRIMIDO REVESTIDO 

COMPRIMIDO 5.500 BOEHRINGER                       
1,10  

                
6.050,00  

21 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA + 
DIPIRONA 4MG + 500MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 
50 AMPOLAS 5ML 

AMPOLA 3.000 TEUTO                      
14,68  

             
44.040,00  

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

22 CARMELOSE SÓDICA; 
GLICEROL; HIALUNORATO 
DE SÓDIO; ERITRITOL; 
ÁCIDO BÓRICO; BORATO 
DE SÓDIO 
DECAHIDRATADO; CITRATO 
DE SÓDIO DIIDRATADO; 
CLORETO DE POTÁSSIO; 
CLORETO DE CÁLCIO 
DIIDRATADO; CLORETO DE 
MAGNÉSIO 
HEXAIDRATADO; 
COMPLEXO DE OXICLORO 
COMO CONSERVANTE E 
ÁGUA PURIFICADA 
SOLUÇÃO OFTÁLMICA 
ESTÉRIL 10 ML 

FRASCO 50 ALLERGAN                       
3,00  

                    
150,00  

23 CEFALOTINA SÓDICA 
INJETÁVEL IM/IV 1000MG 
COM 50 FRASCOS-AMPOLA 
+ DILUENTE 

CAIXA 80 ABL                   
355,42  

             
28.433,60  

24 CETOCONAZOL 200MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 3.000 PRATI                       
0,32  

                    
960,00  

25 CETOPROFENO IM 100MG  
AMPOLA 2ML 

AMPOLA 2.000 HIPOLABOR                       
2,79  

                
5.580,00  

26 CETOPROFENO IV 100MG 
PÓ LIÓFILO INJETÁVEL COM 
50 FRASCOS-AMPOLA 

CAIXA 60 CRISTALIA                      
83,90  

                
5.034,00  

27 CIPROFLOXACINO 
SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA 
INFUSÃO INTRAVENOSA 
400MG BOLSA PLÁSTICA 
100ML 

UNIDADE 1.000 FRESENIUS                      
29,95  

             
29.950,00  

28 CLINDAMICINA 150MG/ML 
4ML INJETÁVEL 

AMPOLA 1.000 HIPOLABOR                       
5,40  

                
5.400,00  

29 CLORIDRATO DE 
CLONIDINA 0,150MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 1.500 BOEHRINGER                       
0,32  

                    
480,00  

30 CLORIDRATO DE 
CLONIDINA 0,100 MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 3.000 BOEHRINGER                       
0,26  

                    
780,00  

31 CLORIDRATO DE 
ETILEFRINA 10 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML 

AMPOLA 60 U.QUIMICA                       
2,95  

                    
177,00  

32 CLORIDRATO DE 
ONDANSETRONA 2 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML 

AMPOLA 50 HIPOLABOR                       
1,79  

                       
89,50  

33 CLORIDRATO DE 
OXIBUTININA 1 MG/ML 
XAROPE 100 ML 
ACOMPANHADO DE COPO 
MEDIDA. 

FRASCO 300 E.M.S                      
43,00  

             
12.900,00  

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

34 CLOPIDOGREL, 
BISSULFATO 75MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 3.000 GEOLAB                       
2,12  

                
6.360,00  

35 COLAGENASE 0,6 UI/G + 
CLORAFENICOL 0,01/G 
POMADA 30G 

BISNAGA 1.000 CRISTALIA                      
25,16  

             
25.160,00  

36 COLECALCIFEROL 
(VITAMINA D3) SOLUÇÃO 
ORAL 200.000 UI/GOTA 10 
ML 

FRASCO 1.000 MYRALIS                        
5,00  

                
5.000,00  

37 COMPLEXO B COM 50 
AMPOLAS 2ML 

CAIXA 15 HYPOFARMA                   
106,12  

                
1.591,80  

38 DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML 
COM 50 AMPOLAS 

CAIXA 5 U.QUIMICA                   
265,80  

                
1.329,00  

39 DICLOFENACO SÓDICO 
50MG COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 15.000 PRATI                       
0,09  

                
1.350,00  

40 DICLOFENACO SÓDICO 
75MG/3ML COM 100 
AMPOLAS 3ML 

CAIXA 20 FARMACE                      
97,19  

                
1.943,80  

41 DIMENIDRINATO 3MG/ML + 
CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA 5MG/ML + 
GLISOSE 100MG/ML + 
FRUTOSE 100MG/ML SOL 
INJETÁVEL 2ML 

AMPOLA 600 TAKEDA                       
8,50  

                
5.100,00  

42 DIOSMINA 900 MG + 
HESPERIDINA 100 MG 
FRAÇÃO FLAVONÓICA 
PURIFICADA MICRONIZADA 
CAIXA COM 30 SACHÊS DE 
5GRAMAS 

CAIXA 30 SERVIER                      
33,75  

                
1.012,50  

43 DIOSMINA 900 MG + 
HESPERIDINA 100 MG 
FRAÇÃO FLAVONÓICA 
PURIFICADA MICRONIZADA 
COMPRIMIDO REVESTIDO 

COMPRIMIDO 1.000 SERVIER                      
33,75  

             
33.750,00  

44 ENOXAPARINA SÓDICA 
40MG/0,4ML COM SERINGA 
ACOPLADA PRÉ-ENCHIDA 
COM 0,4ML 

UNIDADE 200 MYLAN                      
44,55  

                
8.910,00  

45 FITOMETADIONA (VITAMINA 
K1) 10MG/ML 1ML COM 50 
AMPOLAS 

CAIXA 15 HIPOLABOR                   
142,33  

                
2.134,95  

46 FOSFATO DE SÓDIO 
DIBÁSICO 0,06G/ML + 
FOSFATO DE SÓDIO 
MONOBÁSICO 0,16G/ML 
DOSE DE 118ML FRASCO 
CONTENDO CÂNULA RETAL 

FRASCO 15 CRISTALIA                       
5,19  

                       
77,85  

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

47 FUROATO DE 
FLUTICASONA 27,5 MCG 
SPRAY NASAL COM 120 
DOSE 9,1 ML 

FRASCO 500 GLAXOS                      
15,00  

                
7.500,00  

48 GENTAMICINA 40MG/ML 
IM/IV 1ML COM 50 AMPOLAS 

CAIXA 20 NOVAFARMA                      
44,94  

                    
898,80  

49 Glycine max (L.)  Merr. Família 
Leguminosae 40% 157,50 mg 
equivalente a 60 mg de 
isoflavonas totais. 

CÁPSULA 500 MOMENTA                       
5,00  

                
2.500,00  

50 GLICOSE 25% COM 200 
AMPOLAS 2ML 

CAIXA 5 SAMTEC                      
89,71  

                    
448,55  

51 GLUCONATO DE CÁLCIO 
10% 10ML AMPOLA 

AMPOLA 200 FARMACE                       
5,60  

                
1.120,00  

52 HIALURONATO DE SÓDIO 2 
MG/ML SOLUÇÃO PARA 
LUBRIFICAÇÃO OCULAR 10 
ML 

FRASCO 50 PFIZER                      
15,00  

                    
750,00  

53 HIDRALAZINA 20MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL  
AMPOLA 1ML 

AMPOLA 100 CRISTALIA                       
9,35  

                    
935,00  

54 HIDROGEL COM ALGINATO 
GEL TRANSPARENTE 85G 

BISNAGA 200 CURATEC                      
30,00  

                
6.000,00  

55 IMUNOGLOBULINA HUMANA 
ANTI-D 300MCG 2ML 

AMPOLA 50 CSL                   
215,72  

             
10.786,00  

56 INSULINA NPH 100 UI/ML 
REFIL 3 ML COM A CANETA 
PARA APLICAÇÃO DE 
INSULINA 

REFIL 3ML 20 NOVO 
NORDISK 

                     
40,00  

                    
800,00  

57 INSULINA REGULAR 100 
UI/ML REFIL 3 ML COM A 
CANETA PARA APLICAÇÃO 
DE INSULINA 

REFIL 3ML 20 NOVO 
NORDISK 

                     
40,00  

                    
800,00  

58 LACTULOSE 667MG/ML 
FRASCO COM 120ML 

FRASCO 150 NATULAB                       
8,10  

                
1.215,00  

59 LIDOCAÍNA 100MG/ML 
SOLUÇÃO PARA 
APLICAÇÃO TÓPICA SOBRE 
MUCOSA (SPRAY 10%) 
FRASCO 50ML 

FRASCO 10 HIPOLABOR                   
100,00  

                
1.000,00  

60 MACROGOL 3350 13,125 G + 
BICARBONATO DE SÓDIO 
0,1775 G + CLORETO DE 
SÓDIO 0,3507 G + CLORETO 
DE POTÁSSIO 0,0466 G  PÓ 
PARA PREPARAÇÃO 
EXTEMPORÂNEA 
EMBALAGEM CONTENDO 20 
SACHÊS COM 14 G CADA. 

EMBALAGEM 
COM 20 
SACHÊS 

50 LIBBS                      
10,00  

                    
500,00  

61 MALEATO DE AMPOLA 500 U.QUIMICA                                       

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

METILERGOMETRINA 0,2MG 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML 

2,45  1.225,00  

62 METRONIDAZOL 5MG/ML 
SISTEMA FECHADO IV 
100ML 

UNIDADE 1.500 FARMACE                       
4,50  

                
6.750,00  

63 NISTATINA + ÓXIDO DE 
ZINCO POMADA 
DERMATOLÓGICA 100.000 
UI/G + 200 MG/G 

BISNAGA 300 E.M.S                       
3,00  

                    
900,00  

64 Nitrato De Prata 1% COLIRIO 
frasco com 3ml 

FRASCO 10 ALLERGAN                       
5,00  

                       
50,00  

65 ÓLEO AGE 
DERMOPROTETOR 200ML 

FRASCO 100 NUTRIEX                       
4,60  

                    
460,00  

66 OCITOCINA 5 U.I/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 
1ML COM 50 AMPOLAS 

CAIXA 15 U.QUIMICA                   
167,84  

                
2.517,60  

67 OMEPRAZOL SÓDICO IV PÓ 
LIÓFILO INJETÁVEL 40MG 
(EQUIVALENTE A 40MG DE 
OMEPRAZOL)  FRASCO-
AMPOLA 

FRASCO-
AMPOLA 

500 BLAU                      
45,96  

             
22.980,00  

68 OXACILINA SÓDICA PÓ 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
500MG IM/IV COM 50 
FRASCOS-AMPOLA + 50 
AMPOLAS DE DILUENTE 

CAIXA 25 NOVAFARMA                   
134,83  

                
3.370,75  

69 POLIVITAMÍNICO INFANTIL 
SOLUÇÃO ORAL 120ML 

FRASCO 300 QUIMIFAR                       
7,00  

                
2.100,00  

70 PROTETOR SOLAR 
(PROTEÇÃO UVA + UVB) 120 
ML 

FRASCO 1.500 NUTRIEX                      
19,00  

             
28.500,00  

71 RAMIPRIL 2,5MG CAIXA 
COM 30 COMPRIMIDOS 

CAIXA 20 SANOFI                      
15,00  

                    
300,00  

72 RIVAROXABANA 
COMPRIMIDO REVESTIDO 
10 MG 

COMPRIMIDO 1.500 BAYER                       
0,55  

                    
825,00  

73 RIVAROXABANA 
COMPRIMIDO REVESTIDO 
20 MG 

COMPRIMIDO 1.500 BAYER                       
0,55  

                    
825,00  

74 ROSUVASTATINA CÁLCICA 
10 MG COMPRIMIDO 
RESVESTIDO 

COMPRIMIDO 1.500 E.M.S                       
3,00  

                
4.500,00  

75 SECNIDAZOL HIDRATADO 
(EQUIVALENTE A 1000MG 
DE SECNIDAZOL) 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 3.000 VITAMEDIC                       
1,05  

                
3.150,00  

76 SIMETICONA 75MG/ML 
EMULSÃO ORAL 10ML 

FRASCO 1.000 PRATI                       
2,52  

                
2.520,00  

77 SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO 5.000 PRATI                                           

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

COMPRIMIDO 0,15  750,00  

78 SALBUTAMOL 0,4MG/ML 
XAROPE FRASCO 120ML + 
COPO MEDIDA 

FRASCO 600 THEODORO 
SOBRAL 

                      
1,85  

                
1.110,00  

79 SOLUÇÃO DE GLICERINA 
12% SISTEMA FECHADO  
500ML + SONDA 

FRASCO 300 FARMAX                       
6,80  

                
2.040,00  

80 SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 
250 ML 

FRASCO 300 FRESENIUS                       
6,70  

                
2.010,00  

81 SORBITOL + LAURIL 
SULFATO DE SÓDIO 
7,70MG/G + 714MG/G  
ENEMA SOLUÇÃO RETAL 
COM 7 BISNAGAS 6,5G 

CARTUCHO 500 MOMENTA                       
1,30  

                    
650,00  

82 SUCCINATO DE 
SOLIFENACINA 5 MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 3.000 RANBAXY                       
3,80  

             
11.400,00  

83 SUCCINATO DE 
SOLIFENACINA 10 MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 3.000 RANBAXY                       
3,80  

             
11.400,00  

84 SULFATO DE NEOMICINA 
5MG/G + BACITRACINA 
ZÍNCICA 250UI/G POMADA 
DERMATOLÓGICA 10G 

BISNAGA 300 PRATI                       
3,08  

                    
924,00  

85 TARTARATO DE 
METOPROLOL SOLUÇÃO 
INJETÁVEL DE 5MG 
(1MG/ML) EM EMBALAGENS 
COM 5 AMPOLAS 
CONTENDO 5ML CADA 

CAIXA 5 ASTRAZENECA                      
26,00  

                    
130,00  

86 VITAMINA A (PALMITATO DE 
RETINOL) 3000 UI/ML + 
VITAMINA B1 (CLORIDRATO 
DE TIAMINA) 2MG/ML + 
VITAMINA B2 (FOSFATO 
SÓDICO DE RIBOFLAVINA) 
1,5 MG/ML + VITAMINA B3 
(NICOTINAMIDA) 15 MG/ML + 
VITAMINA B5 
(DEXPANTENOL) 10 MG/ML 
+ VITAMINA B6 
(CLORIDRATO DE 
PIRIOXINA) 2 MG/ML + 
VITAMINA B8 (BIOTINA) 0,2 
MG/ML + VITAMINA C 
(ÁCIDO ASCÓRBICO) 80 
MG/ML + VITAMINA D2 
(ERGOCALCIFEROL) 900 
UI/ML + VITAMINA E 
(RACEALFATOCOFEROL) 15 
MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 
ML 

FRASCO 1.000 BAYER                       
1,00  

                
1.000,00  

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

87 VITELINATO DE PRATA 
100MG/ML SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA EM FRASCO 
PLÁSTICO CONTA-GOTAS, 
HERMETICAMENTE 
FECHADO E ESTÉRIL COM 
5ML 

FRASCO 20 ALLERGAN                       
5,00  

                    
100,00  

88 CIPROFIBRATO 100MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 5.000 SANOFI                       
2,00  

             
10.000,00  

89 PIRACETAM 200 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML 

AMPOLA 200 SANOFI 
AVENTIS 

                      
2,74  

                    
548,00  

90 PÓ DE FOLHAS DE SENA 
240MG + Tamarindus indica 
(extrato seco) 11,70mg + 
Cássia fístula (extrato seco) 
11,70mg + Coriandrum 
Sativum 5,40 MG + Excipiente 
q.s.p 270,00 MG 

CÁPSULA 600 HYPERMARCAS                       
1,00  

                    
600,00  

91 Cassia Angustifolia Vahl 
400MG + ASSOCIAÇÕES 
GELÉIA USO ORAL 150G 

FRASCO 
150G 

40 HERBARIUM                       
1,00  

                       
40,00  

92 DIAZÓXIDO 25MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 300 CRISTALIA                       
1,00  

                    
300,00  

93 Cloridrato Oxibutinina Xarope 
1mg/ml FRASCO COM 120ml 

FRASCO 30 E.M.S                      
35,00  

                
1.050,00  

94 OXIBUTININA 5MG 
COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 6.000 APSEN                       
0,96  

                
5.760,00  

95 OXIBUTININA 10MG 
COMPRIMIDO DE 
LIBERAÇÃO PROLONGADA 

COMPRIMIDO 6.000 APSEN                       
0,95  

                
5.700,00  

96 POLIVITAMÍNICO E 
POLIMINERAL CAIXA COM 
30 COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS 

CAIXA 10 MARJAN                       
7,58  

                       
75,80  

97 LOSARTANA POTÁSSICA 
50MG + 
HIDROCLOROTIAZIDA 
12,5MG COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 400 PRATI                       
0,56  

                    
224,00  

98 ENZIMA PARA 
PREPARAÇÃO DE 
ALIMENTOS LACTEOS 4000 
FCC ALU TABLETES 
DISPERSÍVEIS 2G 

TABLETES 400 ASPEN                       
0,56  

                    
224,00  

99 PREPARAÇÃO ENZIMÁTICA 
À BASE DE LACTASE 10000 
FCC ALU TABLETES 
DISPERSÍVEIS 

TABLETES 400 E.M.S                       
0,56  

                    
224,00  

100 PANCREATINA 25000UI 
CAPSULA 

CAPSULA 1080 ABBOTT                       
0,20  

                    
216,00  

101 ÁCIDO ASCÓRBICO 500 CAPSULA 400 LAUTON                                              

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
 
 

MG+ ZINCO QUELATO 
CÁPSULA 

0,20  80,00  

102 SUCCINATO DE 
SOLIFENACINA (VESICARE) 
15 MG COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 400 ASTELLAS 
PHARMA 

                      
3,80  

                
1.520,00  

           
482.000,00  

 

             Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 25 de maio de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito 
Municipal. 

 

Edição 1.193 | Ano 10
11 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: SKH3ZHGW-SAESUUG6-DQCQBKME-8IV8ZENA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	AVISO
	AVISO DE REVOGAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO


		2021-06-11T23:00:15-0300




